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a. Capaian Pembelajaran Lulusan (CPL)  

CPL-Sikap 
S2-     Mampu mengembangkan diri dan belajar sepanjang hayat untuk 

berkontribusi dalam bermasyarakat, berbangsa dan bernegara dengan 

menghargai nilai-nilai toleransi, kepedulian dan kepekaan.   

CPL-

Pengetahuan 

P1-     Memiliki kemampuan berfikir logis, kritis dan sistematis dalam memahami 

konsep dasar keilmuan dan inovasi pembangunan pertanian terpadu dan 

berkelanjutan 

CPL- 

Ketrampilan 

Umum 

KU1- Memiliki kemampuan untuk memperluas jejaring dan mendiseminasikan 

hasil kajian agribisnis berdasarkan hasil analisis informasi dan data.  

KU2 - Memiliki jiwa kepemimpinan dan profesionalitas dalam penerapan 

operasional manajemen agribisnis yang kreatif dan inovatif. 

CPL-

Ketrampilan 

Khusus 

KK2- Memiliki kemampuan manajerial dalam menjamin mutu dan mengelola 

resiko sistem operasi agribisnis, serta evaluasi kinerja bisnis dan komersial. 

KK3- Memiliki kemampuan komunikasi, negosiasi, dan advokasi dalam bidang 

agribisnis dengan memanfaatkan teknologi informasi 

 

b. Capaian Pembelajaran Mata Kuliah (CPMK) 

CPMK-1   : 
Mampu menganalisis aspek perencanaan pasar secara konprehensif berdasarkan 

karakteristik pasar, jenis/tipe konsumen, jenis produk, serta implementasi srategi 

pemasaran dan bisnis. 

CPMK-2   : 
Mampu mengidentifikasi dan menerapkan strategi pembelian berdasarkan sifat 

pembelian dan perilaku pembeli dlam pasar serta memahami penerapan strategi dan 

menajemen pasar dengan perubahan lingkungan bisnis 

CPMK-3   : Mampu memahami dan mendeskripsikan proses dalam segmentasi pasar dan 

menetapkan pasar sasaran serta pengembangan positioning yang efektif 

 

 

c. Matrik Kesesuaian CPL, CPMK dan PL 

CPMK 

CPL GRADUATE PROFILE 

SIKAP 
PENGETA

HUAN 
KETRAMPLAN 

UMUM 
KETERAMPILAN 

KHUSUS 
 

1 2 1 2 1 2 1 2 3 1. Manajer 

2. Wirausaha 

3. Pengambil kebijakan 

(Konsultan, Peneliti, 

Akademisi) 

4. Pendamping 

Masyarakat (Community 

Development Specialist). 

 

1   √   √  √  

2   √   √   √ 

3  √ √  √ √   √ 

d. Kriteria dan Standar Penilaian 

 

Komponen 

Penilaian 

Capaian 

Pembelajaran 

Mata Kuliah 

Persentase 

(Weight in Final 

Grade) 

Nilai Minimal 

Ketercapaian 

Kinerja 

Mahasiswa 

Standar  

Penilaian 

Sikap Aktivitas 

Partisipatif 

CPMK 1-3 5 70 A>87;     

78<AB<87;     
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Pengetahuan Kuis CPMK 1,2,3 5 70 69<B<78;   

60<BC<69; 

51<C<60;     

41<D<51;      

E<41  

Keterampilan Tugas CPMK 1,2,3 10 70 

UTS CPMK 1 10 70 

UAS CPMK 2,3 15 70 

Hasil Proyek CPMK 1,2,3 55 70 

Total 100   
 

 

e. Bobot Penilaian 

No 
Komponen 

Penilaian 
CPL Sikap CPL Pengetahuan 

CPL Ketrampilan 

Umum 

CPL Ketrampilan 

Khusus 
Bobot 

(%) 
CPMK 1 CPMK 2 CPMK 3 CPMK1 CPMK 2 CPMK 3 CPMK 1 CPMK 2 CPMK 3 CPMK 1 CPMK2 CPMK3 

1 Partisipa

si 

lembar 

partisipa

-tif 

lembar 

partisipa-

tif 

lembar 

partisipa-

tif 

         
5% 

2 Kuis    Lembar 

Kuis 

Lembar 

Kuis 

Lembar 

Kuis 

      5% 

3 Tugas    Lembar 

tugas 

Lembar 

tugas 

Lembar 

tugas 

      10% 

4 UTS    Lembar 

ujian 

UTS 

        
10% 

5 UAS     Lembar 

ujian 

UAS 

Lembar 

ujian 

UAS 

      
15% 

6 Hasil 

Proyek 

      Presenta

si 

rencana 

proyek 

   Lapo

ran 

akhir 

Lapo

ran 

akhir 
55% 

 

 

f. Kumpulan Soal Tugas/PR/Ujian 

 

UJIAN 

1. Kesenjangan antara ramalan penjualan denhan tujuan perusahan, dapat diisi melalui 

peningkatan produktivitas, salah satunya dilakukan dengan: 

a. Akusisi 

b. Peningkatan pangsa pasar 

c. Joint venture 

2. Suatu perusahaan memutuskan untuk menggunakan strategi penetrasi pasar dalam 

memperkenalkan produk barunya, dalam strategi piramida hal ini dikategorikan 

sebagai: 

a. Manajemen pemasaran stratejik 

b. Strategi pemasaran 

c. Audit pemasaran 

3. Suatu perusahaan handphone memperkenalkan seri barunya dengan harga yang tinggi 

dan seri ini dilengkapi fitur canggih. Ketika competitor mulai membuat handphone 

yang memiliki keunggulan serupa, harga handphone seri tersebut diturunkan. Jelaskan 

strategi pemasaran yang dilakukan perusahaan tersebut. 

 

TUGAS PROYEK 

Buatlah sebuah perencanaan pemasaran produk inovatif yang dipilih, tetapkanlah pasar 

sasaran serta kembangkan strategi positioning produk yang efektif 
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g. Pengukuran CPL dalam CPMK  

 

Pengukuran SIKAP 

 

No NIM Nama 

Nilai Sikap  

(Kehadiran) Kriteria 

5.00% 

1 1905102010079 MUHAMMAD SYAFI'I 50.00 Kurang 

2 2005102010002 Sairah 100.00 Istimewa 

3 2005102010009 Muhammad Haris Rizky 100.00 Istimewa 

4 2005102010013 Muhammad Furqan 87.00 Istimewa 

5 2005102010014 Hanifah Atiqah 100.00 Istimewa 

6 2005102010018 Sadira Sahla 90.00 Istimewa 

7 2005102010019 Ade Tegar Prayuda 85.00 Sangat Baik 

8 2005102010023 Asri Muliana Solin 100.00 Istimewa 

9 2005102010048 MUTIA AMANDA WULANDARI 100.00 Istimewa 

10 2005102010057 SRI ARMAYANUN HRP 100.00 Istimewa 

11 2005102010058 Febriana 100.00 Istimewa 

12 2005102010066 ABDUL GANI BERUTU 100.00 Istimewa 

13 2005102010067 ULFA ZAHIRA 100.00 Istimewa 

14 2005102010074 SRI AINAL MARZIAH 100.00 Istimewa 

15 2005102010075 ZAINUDIN 85.00 Sangat Baik 

16 2005102010078 Siti Khadijah 100.00 Istimewa 

17 2005102010081 Farras Althaf Nibras 100.00 Istimewa 

18 2005102010082 Adistri Febyriski 100.00 Istimewa 

19 2005102010086 Rini Amelia 100.00 Istimewa 

20 2005102010088 ANTI OKTAVIANI 100.00 Istimewa 

21 2005102010089 AFIFAH ZAHRA 100.00 Istimewa 

22 2005102010090 SYAHRUL MUBARAK 100.00 Istimewa 

23 2005102010091 Ifqar siddiq 85.00 Sangat Baik 

24 2005102010098 Bayu Novrezal 100.00 Istimewa 

25 2005102010100 ABZAL NUR RISKY 60.00 Sedang 

26 2005102010105 Mahyal fahmi 100.00 Istimewa 

27 2005102010108 AISHA THAHIRA 100.00 Istimewa 

28 2005102010110 Cut Nurul Zahrini 100.00 Istimewa 

29 2005102010111 Alea Rahman 100.00 Istimewa 

30 2005102010115 Hajaratul Maghfirah 100.00 Istimewa 

31 2005102010116 YUSNANDI 100.00 Istimewa 

32 2005102010118 Nabila nafisah 100.00 Istimewa 

33 2005102010120 Nissa Zata Hulwana 85.00 Sangat Baik 

34 2105102010047 MHD. RIDO ALFRIAN 100.00 Istimewa 

    Nilai Sikap  94.91 Istimewa 
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Pengukuran PENGETAHUAN 

No NPM Nama Mahasiswa 
Kuis Tugas  UTS UAS Pengetahuan 

Kriteria 

5% 10% 10% 15% 40 

1 1905102010079 Muhammad Syafi'i 
0 0 0 0 0.00 Sangat 

Kurang 

2 2005102010002 Sairah 80 87 80 87 84.38 Sangat Baik 

3 2005102010009 M Haris Rizky 86 87 86 86 86.25 Sangat Baik 

4 2005102010013 Muhammad Furqan 85 87 85 86 85.88 Sangat Baik 

5 2005102010014 Hanifah Atiqah 88 88 88 87 87.63 Istimewa 

6 2005102010018 Sadira Sahla 90 88 90 87 88.38 Istimewa 

7 2005102010019 Ade Tegar Prayuda 86 88 86 87 86.88 Sangat Baik 

8 2005102010023 Asri Muliana Solin 90 88 90 87 88.38 Istimewa 

9 2005102010048 Mutia Amanda W 90 87 90 85 87.38 Istimewa 

10 2005102010057 Sri Armayanun Hrp 80 87 80 86 84.00 Sangat Baik 

11 2005102010058 Febriana 85 87 85 86 85.88 Sangat Baik 

12 2005102010066 Abdul Gani Berutu 88 89 88 86 87.50 Istimewa 

13 2005102010067 Ulfa Zahira 90 87 90 87 88.13 Istimewa 

14 2005102010074 Sri Ainal Marziah 85 87 85 87 86.25 Sangat Baik 

15 2005102010075 Zainudin 87 40 87 88 75.63 Baik 

16 2005102010078 Siti Khadijah 85 88 85 87 86.50 Sangat Baik 

17 2005102010081 Farras Althaf Nibras 60 88 60 88 77.50 Baik 

18 2005102010082 Adistri Febyriski 84 88 84 88 86.50 Sangat Baik 

19 2005102010086 Rini Amelia 90 87 90 87 88.13 Istimewa 

20 2005102010088 Anti Oktaviani 87 87 87 88 87.38 Istimewa 

21 2005102010089 Afifah Zahra 85 87 85 88 86.63 Sangat Baik 

22 2005102010090 Syahrul Mubarak 85 87 85 88 86.63 Sangat Baik 

23 2005102010091 Ifqar Siddiq 89 88 89 87 88.00 Istimewa 

24 2005102010098 Bayu Novrezal 80 87 80 88 84.75 Sangat Baik 

25 2005102010100 Abzal Nur Risky 
0 0 0 0 0.00 Sangat 

Kurang 

26 2005102010105 Mahyal Fahmi 88 90 88 87 88.13 Istimewa 

27 2005102010108 Aisha Thahira 78 87 78 87 83.63 Sangat Baik 

28 2005102010110 Cut Nurul Zahrini 85 87 85 87 86.25 Sangat Baik 

29 2005102010111 Alea Rahman 89 90 89 88 88.88 Istimewa 

30 2005102010115 Hajaratul Maghfirah 87 88 87 87 87.25 Istimewa 

31 2005102010116 Yusnandi 78 90 78 86 84.00 Sangat Baik 

32 2005102010118 Nabila Nafisah 87 87 87 88 87.38 Istimewa 

33 2005102010120 Nissa Zata Hulwana 55 87 55 65 66.75 Sedang 

34 2105102010047 Mhd. Rido Alfrian 78 87 78 87 83.63 Sangat Baik 

    Nilai Pengetahuan         80.31 Sangat Baik 
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Pengukuran KETRAMPILAN UMUM 

No NPM Nama Mahasiswa 

Presentasi rencana 

proyek Kategori 

CPMK 1 

18%   

1 1905102010079 Muhammad Syafi'i 0 Sangat Kurang 

2 2005102010002 Sairah 85 Sangat Baik 

3 2005102010009 Muhammad Haris Rizky 85 Sangat Baik 

4 2005102010013 Muhammad Furqan 87 Istimewa 

5 2005102010014 Hanifah Atiqah 88 Istimewa 

6 2005102010018 Sadira Sahla 86 Sangat Baik 

7 2005102010019 Ade Tegar Prayuda 88 Istimewa 

8 2005102010023 Asri Muliana Solin 88 Istimewa 

9 2005102010048 Mutia Amanda Wulandari 87 Istimewa 

10 2005102010057 Sri Armayanun Hrp 86 Sangat Baik 

11 2005102010058 Febriana 85 Sangat Baik 

12 2005102010066 Abdul Gani Berutu 85 Sangat Baik 

13 2005102010067 Ulfa Zahira 85 Sangat Baik 

14 2005102010074 Sri Ainal Marziah 86 Sangat Baik 

15 2005102010075 Zainudin 40 Sangat Kurang 

16 2005102010078 Siti Khadijah 86 Sangat Baik 

17 2005102010081 Farras Althaf Nibras 86 Sangat Baik 

18 2005102010082 Adistri Febyriski 88 Istimewa 

19 2005102010086 Rini Amelia 87 Istimewa 

20 2005102010088 Anti Oktaviani 87 Istimewa 

21 2005102010089 Afifah Zahra 87 Istimewa 

22 2005102010090 Syahrul Mubarak 87 Istimewa 

23 2005102010091 Ifqar Siddiq 88 Istimewa 

24 2005102010098 Bayu Novrezal 85 Sangat Baik 

25 2005102010100 Abzal Nur Risky 0 Sangat Kurang 

26 2005102010105 Mahyal Fahmi 90 Istimewa 

27 2005102010108 Aisha Thahira 86 Sangat Baik 

28 2005102010110 Cut Nurul Zahrini 86 Sangat Baik 

29 2005102010111 Alea Rahman 90 Istimewa 

30 2005102010115 Hajaratul Maghfirah 88 Istimewa 

31 2005102010116 Yusnandi 90 Istimewa 

32 2005102010118 Nabila Nafisah 87 Istimewa 

33 2005102010120 Nissa Zata Hulwana 80 Sangat Baik 

34 2105102010047 Mhd. Rido Alfrian 87 Istimewa 

  Nilai Keterampilan Umum 80  Sangat Baik 
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Pengukuran KETRAMPILAN KHUSUS 

 

No NPM Nama Mahasiswa 
Laporan akhir Laporan akhir 

Keterampilan Kriteria 
CPMK 2 CPMK 3 

1 1905102010079 Muhammad Syafi'i 0 0 0.00 Sangat Kurang 

2 2005102010002 Sairah 80 87 83.50 Sangat Baik 

3 2005102010009 Muh Haris Rizky 86 86 86.00 Sangat Baik 

4 2005102010013 Muhammad Furqan 85 86 85.50 Sangat Baik 

5 2005102010014 Hanifah Atiqah 88 87 87.50 Istimewa 

6 2005102010018 Sadira Sahla 90 87 88.50 Istimewa 

7 2005102010019 Ade Tegar Prayuda 86 87 86.50 Sangat Baik 

8 2005102010023 Asri Muliana Solin 90 87 88.50 Istimewa 

9 2005102010048 Mutia Amanda W 90 85 87.50 Istimewa 

10 2005102010057 Sri Armayanun Hrp 80 86 83.00 Sangat Baik 

11 2005102010058 Febriana 85 86 85.50 Sangat Baik 

12 2005102010066 Abdul Gani Berutu 88 86 87.00 Istimewa 

13 2005102010067 Ulfa Zahira 90 87 88.50 Istimewa 

14 2005102010074 Sri Ainal Marziah 85 87 86.00 Sangat Baik 

15 2005102010075 Zainudin 87 88 87.50 Istimewa 

16 2005102010078 Siti Khadijah 85 87 86.00 Sangat Baik 

17 2005102010081 Farras Althaf Nibras 60 88 74.00 Baik 

18 2005102010082 Adistri Febyriski 84 88 86.00 Sangat Baik 

19 2005102010086 Rini Amelia 90 87 88.50 Istimewa 

20 2005102010088 Anti Oktaviani 87 88 87.50 Istimewa 

21 2005102010089 Afifah Zahra 85 88 86.50 Sangat Baik 

22 2005102010090 Syahrul Mubarak 85 88 86.50 Sangat Baik 

23 2005102010091 Ifqar Siddiq 89 87 88.00 Istimewa 

24 2005102010098 Bayu Novrezal 80 88 84.00 Sangat Baik 

25 2005102010100 Abzal Nur Risky 0 0 0.00 Sangat Kurang 

26 2005102010105 Mahyal Fahmi 88 87 87.50 Istimewa 

27 2005102010108 Aisha Thahira 78 87 82.50 Sangat Baik 

28 2005102010110 Cut Nurul Zahrini 85 87 86.00 Sangat Baik 

29 2005102010111 Alea Rahman 89 88 88.50 Istimewa 

30 2005102010115 Hajaratul Maghfirah 87 87 87.00 Istimewa 

31 2005102010116 Yusnandi 78 86 82.00 Sangat Baik 

32 2005102010118 Nabila Nafisah 87 88 87.50 Istimewa 

33 2005102010120 Nissa Zata Hulwana 55 65 60.00 Sedang 

34 2105102010047 Mhd. Rido Alfrian 78 87 82.50 Sangat Baik 

  Nilai Keterampilan Khusus     80.04 Sangat Baik 
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h. Penilaian Keberhasilan Mahasiswa 

 

No NIM Nama 

 CPMK 1  CPMK 2 CPMK 3 

Nilai 

Angka 

Nilai 

Huruf  Partisipasi  
 

Kuis  
Tugas  UTS 

Hasil 

Proyek 

 

Partisipasi  
 Kuis  Tugas  UAS 

Hasil 

Proyek 

 

Partisipas

i  

 Kuis  Tugas  UAS 
Hasil 

Proyek 

1 1905102010079 Muh Syafi'i 0.83 - - - - 0.83 - - - - 0.83 - - - - 2.50 E 

2 2005102010002 Sairah 1.67 1.33 2.90 8.00 15.58 1.67 1.33 2.90 6.53 14.67 1.67 1.33 2.90 6.53 15.95 84.95 AB 

3 2005102010009 Muh Haris Rizky 1.67 1.43 2.90 8.60 15.58 1.67 1.43 2.90 6.45 15.77 1.67 1.43 2.90 6.45 15.77 86.62 AB 

4 2005102010013 M Furqan 1.45 1.42 2.90 8.50 15.95 1.45 1.42 2.90 6.45 15.58 1.45 1.42 2.90 6.45 15.77 86.00 AB 

5 2005102010014 Hanifah Atiqah 1.67 1.47 2.93 8.80 16.13 1.67 1.47 2.93 6.53 16.13 1.67 1.47 2.93 6.53 15.95 88.27 A 

6 2005102010018 Sadira Sahla 1.50 1.50 2.93 9.00 15.77 1.50 1.50 2.93 6.53 16.50 1.50 1.50 2.93 6.53 15.95 88.07 A 

7 2005102010019 Ade Tegar Prayuda 1.42 1.43 2.93 8.60 16.13 1.42 1.43 2.93 6.53 15.77 1.42 1.43 2.93 6.53 15.95 86.85 AB 

8 2005102010023 Asri Muliana Solin 1.67 1.50 2.93 9.00 16.13 1.67 1.50 2.93 6.53 16.50 1.67 1.50 2.93 6.53 15.95 88.93 A 

9 2005102010048 Mutia Amanda W 1.67 1.50 2.90 9.00 15.95 1.67 1.50 2.90 6.38 16.50 1.67 1.50 2.90 6.38 15.58 87.98 A 

10 2005102010057 Sri Armayanun H 1.67 1.33 2.90 8.00 15.77 1.67 1.33 2.90 6.45 14.67 1.67 1.33 2.90 6.45 15.77 84.80 AB 

11 2005102010058 Febriana 1.67 1.42 2.90 8.50 15.58 1.67 1.42 2.90 6.45 15.58 1.67 1.42 2.90 6.45 15.77 86.28 AB 

12 2005102010066 Abdul Gani B 1.67 1.47 2.97 8.80 15.58 1.67 1.47 2.97 6.45 16.13 1.67 1.47 2.97 6.45 15.77 87.48 A 

13 2005102010067 Ulfa Zahira 1.67 1.50 2.90 9.00 15.58 1.67 1.50 2.90 6.53 16.50 1.67 1.50 2.90 6.53 15.95 88.28 A 

14 2005102010074 Sri Ainal Marziah 1.67 1.42 2.90 8.50 15.77 1.67 1.42 2.90 6.53 15.58 1.67 1.42 2.90 6.53 15.95 86.80 AB 

15 2005102010075 Zainudin 1.42 1.45 1.33 8.70 7.33 1.42 1.45 1.33 6.60 15.95 1.42 1.45 1.33 6.60 16.13 73.92 B 

16 2005102010078 Siti Khadijah 1.67 1.42 2.93 8.50 15.77 1.67 1.42 2.93 6.53 15.58 1.67 1.42 2.93 6.53 15.95 86.90 AB 

17 2005102010081 Farras Althaf N 1.67 1.00 2.93 6.00 15.77 1.67 1.00 2.93 6.60 11.00 1.67 1.00 2.93 6.60 16.13 78.90 AB 

18 2005102010082 Adistri Febyriski 1.67 1.40 2.93 8.40 16.13 1.67 1.40 2.93 6.60 15.40 1.67 1.40 2.93 6.60 16.13 87.27 A 

19 2005102010086 Rini Amelia 1.67 1.50 2.90 9.00 15.95 1.67 1.50 2.90 6.53 16.50 1.67 1.50 2.90 6.53 15.95 88.65 A 

20 2005102010088 Anti Oktaviani 1.67 1.45 2.90 8.70 15.95 1.67 1.45 2.90 6.60 15.95 1.67 1.45 2.90 6.60 16.13 87.98 A 

21 2005102010089 Afifah Zahra 1.67 1.42 2.90 8.50 15.95 1.67 1.42 2.90 6.60 15.58 1.67 1.42 2.90 6.60 16.13 87.32 A 

22 2005102010090 Syahrul Mubarak 1.67 1.42 2.90 8.50 15.95 1.67 1.42 2.90 6.60 15.58 1.67 1.42 2.90 6.60 16.13 87.32 A 
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No NIM Nama 

 CPMK 1  CPMK 2 CPMK 3 

Nilai 

Angka 

Nilai 

Huruf  Partisipasi  
 

Kuis  
Tugas  UTS 

Hasil 

Proyek 

 

Partisipasi  
 Kuis  Tugas  UAS 

Hasil 

Proyek 

 

Partisipas

i  

 Kuis  Tugas  UAS 
Hasil 

Proyek 

23 2005102010091 Ifqar Siddiq 1.42 1.48 2.93 8.90 16.13 1.42 1.48 2.93 6.53 16.32 1.42 1.48 2.93 6.53 15.95 87.85 A 

24 2005102010098 Bayu Novrezal 1.67 1.33 2.90 8.00 15.58 1.67 1.33 2.90 6.60 14.67 1.67 1.33 2.90 6.60 16.13 85.28 AB 

25 2005102010100 Abzal Nur Risky 1.00 - - - - 1.00 - - - - 1.00 - - - - 3.00 E 

26 2005102010105 Mahyal Fahmi 1.67 1.47 3.00 8.80 16.50 1.67 1.47 3.00 6.53 16.13 1.67 1.47 3.00 6.53 15.95 88.83 A 

27 2005102010108 Aisha Thahira 1.67 1.30 2.90 7.80 15.77 1.67 1.30 2.90 6.53 14.30 1.67 1.30 2.90 6.53 15.95 84.47 AB 

28 2005102010110 Cut Nurul Zahrini 1.67 1.42 2.90 8.50 15.77 1.67 1.42 2.90 6.53 15.58 1.67 1.42 2.90 6.53 15.95 86.80 AB 

29 2005102010111 Alea Rahman 1.67 1.48 3.00 8.90 16.50 1.67 1.48 3.00 6.60 16.32 1.67 1.48 3.00 6.60 16.13 89.50 A 

30 2005102010115 Hajaratul Maghfirah 1.67 1.45 2.93 8.70 16.13 1.67 1.45 2.93 6.53 15.95 1.67 1.45 2.93 6.53 15.95 87.93 A 

31 2005102010116 Yusnandi 1.67 1.30 3.00 7.80 16.50 1.67 1.30 3.00 6.45 14.30 1.67 1.30 3.00 6.45 15.77 85.17 AB 

32 2005102010118 Nabila Nafisah 1.67 1.45 2.90 8.70 15.95 1.67 1.45 2.90 6.60 15.95 1.67 1.45 2.90 6.60 16.13 87.98 A 

33 2005102010120 Nissa Z Hulwana 1.42 0.92 2.90 5.50 14.67 1.42 0.92 2.90 4.88 10.08 1.42 0.92 2.90 4.88 11.92 67.62 BC 

34 2105102010047 Mhd. Rido Alfrian 1.67 1.30 2.90 7.80 15.95 1.67 1.30 2.90 6.53 14.30 1.67 1.30 2.90 6.53 15.95 84.65 AB 

  Rata rata   1.58 1.31 2.70 7.88 14.70 1.58 1.31 2.70 6.09 14.45 1.58 1.31 2.70 6.09 14.90 80.92 AB 

  Capaian CPMK   80.51     80.44     81.82       
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i. Performa Mata Kuliah  

Ketercapaian CPMK Perencanaan Pasar 

CPMK Angka Capaian Standar Evaluasi 
CPMK 1 80.51 51 Telah mencapai standar 
CPMK 2 80.44 51 Telah mencapai standar 

CPMK 3 81.82 51 Telah mencapai standar 

 

Capaian LO dalam Mata Kuliah Perencanaan Pasar 

CPMK S1 S2 P1 P2 KU1 KU2 KK1 KK2 KK3 

CPMK 1   80.51   80.51  80.51  

CPMK 2   80.44   80.44   80.44 

CPMK 3  81.82 81.82  81.82 81.82   81.82 

Capaian LO  81.82 80.93  81.82 80.93  80.51 81.13 

 

Ketercapaian CPL dalam CPMK Perencanaan Pasar 
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j. Rencana Pengembangan Mata Kuliah 

Hasil pengukuran kompetensi pada Mata Kuliah Perencanaan Pasar menunjukkan bahwa secara 

umum capaian kompetensi mata kuliah (CPMK) telah tercapai. Ranah kompetensi dengan nilai 

tertinggi adalah sikap, dimana mahasiswa menunjukkan sikap bertanggung jawab dengan 

tingkat kehadiran yang tinggi pada pertemuan kelas. Capaian kompetensi terendah berada pada 

ranah keterampilan khusus, sehingga perlu dikembangkan metode pembelajaran yang lebih 

berorientasi pada kerja praktek mahasiswa secara mandiri. Berdasarkan CPMK, capaian 

terendah berada pada CPMK 2, yaitu kemampuan menerapkan strategi manajemen pasar 

dengan perubahan lingkungan bisnis. Terkait hal ini, maka diperlukan buku ajar yang mampu 

mengembangkan kemampuan analisis dan berpikir kritis. Oleh karena itu, tindak lanjut yang 

dapat dilakukan pada semter mendatang adalah: 

1. Mempersiapkan buku modul dan buku ajar yang sesuai dengan perkembangan terkiri 

lingkungan bisnis 

2. Mengembangkan modul praktikum mandiri yang dapat menjadi penuntun belajar mandiri 

bagi mahasiswa 

 


